
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

11-е  заседание депутатов Ишунского сельского совета   2-го  созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

18 сентября   2020 года                             с.Ишунь                                                  № 60 

 

О даче согласия на безвозмездную передачу 

недвижимого имущества из муниципальной собственности  

муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в  

муниципальную собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

 В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законов 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»,Устава муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, решения № 59 от 17.07.2020г. «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся  в  собственности Ишунского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», на основании письма Министерства культуры Республики 

Крым от 18.08.2020 г. №01-21/2400-04, в связи с планируемыми внесениями изменений в 

распоряжение Совета министров Республики Крым от 19.11.2019 № 1440-р ( в ред. От 

24.08.2020 № 1387-р) « О некоторых вопросах  Республиканской адресной 

инвестиционной программы и Плана капитального ремонта Республики Крым»  

Ишунский сельский совет : 

 

 РЕШИЛ: 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального 

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым недвижимое имущество -1) 

сооружения исторические « Братская могила советских воинов», 1941 год по адресу: 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, сельское поселение Ишунское, с. 

Пролетарка , юго-западная окраина села (№ 1394) с земельным участком на котором 

он расположен в соответствии с приложением; 2).сооружения исторические , 

«Братская могила советских воинов», 1941-1944 годы, 1954 год, 1956 год, по адресу: 

Республика Крым , р-н Красноперекопский , сельское поселение Ишунское , с. 

Ишунь , сельское кладбище (№1392) с земельным участком на котором он 

расположен в соответствии с приложением . 

2. Администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  осуществить мероприятия по передаче недвижимого имущества, 

указанного в п.1 настоящего решения. 

3. Обнародовать настоящее решение   на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Ишунское сельское поселение 

в разделе «Нормативно-правовые акты»  

4. Настоящее решение  вступает в силу  со дня  его обнародования . 



5. Контроль  за  исполнением   данного  решения  возложить на постоянную 

бюджетно-экономическую комиссию. 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации Ишунского сельского поселения                                    В.И.Рогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 11 заседания  

Ишунского сельского совета 

от 18  сентября 2020г. № 60. 

 

Недвижимое имущество -  2 сооружения  и 2 земельных  участка, 

подлежащие безвозмездной передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование, 

площадь 

объекта 

Адрес объекта Кадастровый 

номер 

Номер и дата 

регистрации права 

собственности 

муниципального 

образования 

Ишунское сельское 

поселение 

1 Сооружения 

исторические 

«Братская могила 

советских воинов», 

площадью 6 кв. м 

Республика Крым, 

р-н 

Красноперекопский,  

сельское поселение 

Ишунское,с. 

Пролетарка ,юго-

западная окраина 

села. 

90:06:050301:579 90:06:050301:579-

90/090/2020-2 от 

21.05.2020 г. 

2 Земельный участок, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов-ритуальная 

деятельность, 

площадь 154 м2 

Республика Крым,  

Красноперекопский 

район ,сельское 

поселение 

Ишунское , с. 

Пролетарка,юго-

западная окраина 

села.   

90:06:050301:569 № 90/ИСХ/202-

138689 

от 17.02.2020г. 

3 Сооружения 

исторические 

«Братская могила 

советских воинов», 

площадью 27 кв. м. 

Республика Крым , 

р-н 

Красноперекопский 

, сельское 

поселение 

Ишунское , с. 

Ишунь , сельское 

кладбище. 

90:06:050101:5025 90:06:050101:5025-

90/090/2020-2 от 

06.07.2020 г. 

4 Земельный участок, 

категория земель : 

земли населенных 

пунктов – 

ритуальная 

деятельность , 

площадь 32 м2. 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

райцон, сельское 

поселение 

Ишунское,  

с.Ишунь,сельское 

кладбище. 

90:06:050101:4927 №90/ИСХ/2020-

138809 от 13.12.2018 

г. 

 



 




